بازیابی در: <https://pub-lic-psychology.ir/1396/08/theories-psycho-security> (آخرین بازیابی: ۲۹ اسفند ۱۳۹۶).

Male Domination and Women's Street Harassments

Katayoun Mesri

Street harassment is increasing according to official statistics. Review of headlines in 160 pages of "Iran", "Etemaad" and "Jaame jam" newspapers in two years of 1395/2016 and 1396/2017 shows that street harassment has approximately risen 12 percent. Male hegemony is the main cause of street harassment in urban spaces, which affects women's quality of life, the most important of which is feeling insecure. The purpose of present article is to explain causes and consequences of street harassments within an analytical and descriptive approach.